
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

 15.12.2022 с. Пичаево                    № 255 

 

О принятии  мер, направленных на профилактику  детского дорожно-

транспортного травматизма в образовательных организациях Пичаевского 

района 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Тамбовской области от 13.12.2022 № 3309 «О принятии дополнительных 

мер, направленных на профилактику  детского дорожно-транспортного 

травматизма», в целях формирования у детей безопасного поведения на 

дорогах, снижения аварийности на дорогах и реализации комплекса мер по 

обеспечению безопасности дорожного движения Пичаевского района, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций (Акатушев, Раннев, 

Нистратова): 

1.1. провести внеплановые инструктажи по правилам дорожного 

движения с сотрудниками, обучающимися, воспитанниками организаций в 

срок  до 25.12.2022г.; 

1.2. провести классные часы и уроки безопасности дорожного 

движения по вопросам предупреждения детского дорожно-транспортного 

травматизма с приглашением сотрудников ГИБДД, ПДН ОМВД России по 

Тамбовской области в Пичаевском районе в срок до 01.02.2023 г.; 

1.3. провести общешкольные тематические родительские собрания 

по обеспечению безопасного поведения детей на дорогах с разъяснением 

возможных правовых последствий за неисполнение обязанностей по 

содержанию и воспитанию детей с подбором видеоматериала ДТП с 

участием несовершеннолетних, в срок до 01.02.2023г.; 

1.4. актуализировать оформление стендов с указанием безопасных 

пешеходных маршрутов (план-схема района расположения организации); 

1.5. разместить на сайтах ваших образовательных организаций  

памятки по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма; 

          1.6.   предоставить отчет о проведении мероприятий до 1.02.2022 по 

форме (приложение ). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

инспектора отдела образования Мешкову Л.С 

 

 

Начальник отдела образования 

 администрации района Т.Н. Свищёва 

 



 

Приложение 

  Утвержден 

приказом отдела образования 

                                                         администрации района  

от 15.12.2022 №255 

 

Отчет о проведении мероприятий, направленных на профилактику 

детского дорожно-транспортного травматизма 

_____________________________________ 
    (наименование образовательной организации) 

 

№п/п Мероприятие Дата 

проведения 

Количество 

участников 

    

    

 


